4) *viol* : PETR. BLES. epist. 25 col. 89<sup>C</sup> : Spado opprimit virginem et prolem in -ne non querens ... corrumpit, non gignit.

5) *pression, contrainte morale* : GERARD. MORES. delib. IV 601 p. 54 : temptamenta et -nes et cetera que impedimenta maxima sunt animarum cupientium ire ad coelum.

6) *(sens affaibli) obligation* : CARTUL. Chemnit. 302 p. 264,10 (a. 1143) : per omnes regni nostri provincias incole jam dicti loci absque telonei -ne cum mercatu et sarcinis suis intrent et exeant.

C) *souffrance* : 1) *malheur, calamité (en général)* : GESTA FRANC. Hier. 24 p. 128 : rogans humiliter ut subveniret in -ne illa que super nos erat. UDALSC. Conr. 20 : plures condolentes tam sue quam genitorum conveniunt -ni [sc. pueri paralytici]. ORD. VIT. hist. XIII 32 t. V p. 89 : aliquantulum illa regio post magnas -nes quievit.

2) *douleur physique* : VITA Corb. 7 p. 606,5 : nec tortorum obpressio anhelam ejus suffocavit. *de là : famine* : PETR. TUDEB. hist. X 8 p. 68 : tanta -ne fuimus oppressi, quatinus equos et asinos manducabamus. GUIBERT. NOV. gesta Franc. V 3 col. 760<sup>A</sup> : ibi nostrorum -o adeo miseranda suboritur ut ad infames cibos ... compellerentur.

D) (*méd.*) : 1) *oppression (cardiaque)* : HILDEGARD. caus. p. 142,28 : de nocturna -ne. Multotiens autem cum homo dormit, sanguis fortiter ardet et sic de calore sanguinis aqua que in sanguine est, exsiccatur. id. scivias 1,4 col. 423<sup>D</sup> : homines ... qui ... amaritudinem, difficultatem et -nem cordis habent.

2) -o mentis : *état dépressif* : HILDEGARD. phys. 4,7 : si tristitia oppressus es, eum attente inspice ... et -o mentis tue cessabit. id. Disib. 30 : nec in hoc ullam -nem mentis, sed letitiam cordis habebat.

3) *sens affaibli, en parlant du besoin physique de sommeil* : GAUFRID. GROSSUS Bernard. Tiron. VII 62 p. 237<sup>B</sup> : que soporis -o ... fuit relinquendi supradictos psalmos divinitus missa revelatio.

**oppressor**, -is m. 1) (*péj.*) *oppresseur, persécuteur* : a) *en général* : BERNARD. consid. III 6 p. 435,10 : utinam, cum oppressus clamat, sentiat -r. GRATIAN. I dist. VII c. 3 : Nemroth ... id est hominum -r et exstinctor. b) *agissant sur l'Église* : CARTUL. Sangall. I 344 p. 318 (a. 833) : nec quilibet pontifex ... -r vel exactor existere deberet. DIPL. Otton. II 231 p. 259,12 (a. 980) : Regiensis ecclesie ... jam dudum ab -ibus et devastantibus conculcate ... angustiis subvenientes. LAMB. HERSF. annal. a. 1073 p. 152,20 : cum barbaro hoste et christiani nominis -e justum ... bellum gesturos. DIPL. Henr. V (St. 3197 = Mem. Boica X 5) (a. 1124) : si forte [*abbas*] dissipator ecclesie sibi commisse factus fuerit vel -r. c) *agissant sur une classe sociale* : FULCH. hist. Hier. III 21 p. 674 : si ecclesiarum est dissipator, si pauperum -r. GIRALD. expugn. I 1 p. 225 : nobilitatis -r existens.